
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 115  del Reg. 
 

Del 13.11.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

STRUTTURE   SPORTIVE   CAMPO  DI  CALCIO  

BARONE  SALLEO DI CONTRADA  CONVENTO 

E CAMPO DI CALCETTO DI VIA PROVINCIALE - 

AFFIDAMENTO    SERVIZIO    GESTIONE    -   

CIG:ZEE25B2794 - DETERMINAZIONI        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 115 del 13.11.2018 

N. 352 Del 13.11.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  STRUTTURE   SPORTIVE   CAMPO  DI  CALCIO  BARONE  SALLEO 

DI CONTRADA  CONVENTO E CAMPO DI CALCETTO DI VIA 

PROVINCIALE - AFFIDAMENTO    SERVIZIO    GESTIONE    -   

CIG:ZEE25B2794 - DETERMINAZIONI        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di novembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che:   

- Con delibera G.M. n° 165 del 19/10/2018, si è deciso:  
<<1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’unito schema di convenzione 

finalizzato a disciplinare i rapporti tra le parti, con le riserve a favore del comune di 

Sinagra previste nello schema con la presente approvato; 

2. Di fissare, simbolicamente, in relazione alla natura sociale della attività svolta dal 

Gestore  affidatario, le seguenti tariffe e canoni: 

• Tariffa: € 1,00 (euro uno) per utente per i fruitori della struttura per svolgere 

attività sportiva non agonistica, fatte salve le attività agonistiche svolte secondo i 

calendari ufficiali della relativa federazione; 

• Canone: € 100,00 annuo, da versare al comune entro i termini fissati nello 

schema di convenzione. 

3. Di autorizzare il Funzionario Responsabile dell’Area Patrimonio/Manutenzione a 

sottoscrivere in nome e per conto del Comune il detto atto di convenzione. 

4. Di trasmettere copia della presente al responsabile dell’Area 

Patrimonio/Manutenzione e al responsabile dell’Area Economico-Finanziaria – 

sede.>> 

    -RITENUTO provvedere in merito, dando atto delle modalità di gara previste per 

l’affidamento diretto, attesa la  somma prevista quale canone fissata simbolicamente in €. 

100,00 e tenuto conto del fatto che trattasi di servizio a rilevante impatto sociale, così come 

risultante dall’atto G.M. n° 165/2018, succitato;  

-DATO ATTO dell’avvenuta verifica dell’insussistenza a carico dello scrivente di conflitti di 

interessi con i destinatari del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. R. 10/1991 e smi; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche e 

integrazioni; 



 

 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgvo 267/2000; 

VISTA la Determinazione del Sindaco n.11 dell’1/06/2018; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A    

 

1) Per quanto in premessa esposto, dare atto delle modalità di gara dell’affidamento diretto del 

servizio di gestione di che trattasi all’A.D.P. Sinagra Calcio,con sede in Sinagra, via Fiume, 

7 – C.F.- P.IVA: 02151640830 - e per il canone annuo fissato in misura simbolica e da 

corrispondere all’Ente pari ad €. 100,00; 

2) DI DARE ATTO che al perfezionamento contrattuale si farà luogo mediante sottoscrizione 

dello schema di convenzione allegato all’atto G.M. n° 165/2018; 

3) Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice CIG: ZEE25B2794; 

4) DI DARE ATTO che al pagamento del canone simbolico è da farsi luogo secondo le 

modalità previste nello schema di convenzione da sottoscrivere e come sopra approvato; 

5) DI DARE ATTO che ad  affidamento perfezionato si provvederà a pubblicare nei luoghi e 

nelle forme previste le motivazioni di sintesi che hanno determinato l’affidamento diretto; 

6) DI DARE ATTO che la presente sarà pubblicata nei modi e nelle forme richieste nel sito 

web dell’Ente sezione trasparenza e  all’A.P. On-Line. 

7) DI trasmettere copia della presente alla società affidataria, all’ufficio Ragioneria e al Sig. 

Sindaco –  sede. 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to P.E. Sirna Calogero 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 13.11.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  13.11.2018   al  28.11.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 13.11.2018 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


